
wiadomości

Totus dla 'Być razem'
Data publikacji: 11.10.2009 0:05

Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być razem” otrzymało prestiżową nagrodę TOTUSA, przyznawaną z
okazji Dnia Papieskiego. W sobotnie popołudnie wyróżnienia w postaci statuetek i 50 tys. zł. przyznawano
na Zamku Królewskim w Warszawie. Nagrodę odebrała przewodnicząca stowarzyszenia Wioletta Migacz
oraz dyrektor biura Mariusz Andrukiewicz.

„Być razem” wyróżniono za promocję człowieka, pracę charytatywną i edukacyjno-wychowawczą. W tej kategorii
nominowany był również ojciec Eugeniusz Śpiołek SchP, zakonnik, wychowawca i społecznik oraz Ośrodek
Wychowawczo Profilaktyczny „Michael” z Warszawy prowadzony przez Zgromadzenie św. Michała Archanioła.

Cieszyńskie stowarzyszenie funkcjonuje od 13 lat. W tym czasie uruchomiło szereg placówek oferujących pomoc
osobom bezdomnym, uzależnionym, ofiarom przemocy, dzieciom i młodzieży ze środowisk zaniedbanych i
samotnym matkom. Do najważniejszych inicjatyw należą: Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii „Kontakt”, hostel
dla kobiet i dzieci „Przeciw Przemocy – Wyrównać Szanse”, Centrum Edukacji Socjalnej, Centrum Wolontariatu, Dom
Matki i Dziecka „Słonecznik”. Stowarzyszenie organizuje też Festiwal Sztuki Bezdomnej (kolejna jego edycja
rozpocznie się już w najbliższy czwartek). Od początku istnienia, z pomocy stowarzyszenia skorzystało 30 tys. osób.

Wśród tegorocznych nagrodzonych znaleźli się również: 
- Wojciech Kilar – nagroda okolicznościowa z okazji dziesiątej edycji Nagród TOTUS
- George Weigel, amerykański pisarz, działacz społeczny i polityczny, teolog, filozof – w kategorii „Propagowanie
nauczania Ojca Świętego Jana Pawła II”
- Krzysztof Kolberger, aktor teatralny i filmowy, reżyser – w kategorii „Osiągnięcia w dziedzinie kultury
chrześcijańskiej”
- zespół twórców filmu „Popiełuszko. Wolność jest w nas” – w kategorii „TOTUS medialny dla upamiętnienia bp
Jana Chrapka oraz jego roli w ukazywaniu osoby i nauczania Jana Pawła II w mediach
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